0 1JNICIp,

47

ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 4371/2017-GAPRE
Maringa, 17 de novembro de 2017.

Senhor Presidente,

Considerando o Requerimento n° 1520/2017 apresentado pelo

Vereador Flávio Mantovani para informacoes de, em que fase se encontram as

obras de implantaçao da Academia da Terceira Idade no Jardim Novo Horizonte, nas

proximidades do Cemitério Municipal, tendo em vista que, segundo informacOes dos

moradores da regiao, as obras estão paralisadas ha mais de urn ano, anexamos o

parecer da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Atenciosamente,

mingos Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

,

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, n.° 1368, Zona 07. CEP: 87020-025. Maringá/PR
Telefone: (44) 3220-5750
E-mail: josemenegaldi(2uimaringa.pr.gov.br

Maring, 16 de Outubro de 2017.

Senhor Presidente

Em atencão a indicacäo do ofIcio n 2  1520/2017 apresentada pelo vereador Flvio

Mantovani para fins de esclarecimentos em clue fase se encontram as obras de implantação da

Academia da Terceira Idade no Jardim Novo Horizonte, nas proximidades do Cemitério Municipal,

a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer informa que näo h6 projeto para implantacão de ATI no

local, motivo pelo qual a demanda não foi incluIda na previsao orçamentária de 2017, porém a

SESP está analisando a possibilidade de instalaçáo de equipamentos para atender a comunidade,

crianças e adultos e incluir na programação financeira dos próximos exercIcios. Informamos

tam bern clue j6 existe uma ATI ao lado do Posto de Sacide próximo ao local solicitado (All Zona Sul).

Aten ciosa m ente,

Jos ja!di
Técnico desportivo

\
çe'

A Sua Exceléncia o Senhor

Mario Massao Hossokawa

Câmara Municipal de Maringd